
1 /2
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат

.docx.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
23.1.2025 г.

X СОА25-ВК66-686/23.01.20...
Рег. №

                                        
ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ВАНЯ ГРИГОРОВА – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК В СОС

Относно: изменение на Решение №635/28.11.2024 г. на Столичния общински съвет и на
приложението към него

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение –  София „Св.  Йоан
Кръстител“ ЕАД е общинско лечебно заведение - еднолично акционерно дружество със 100 (сто)
процента общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира на територията на район
„Средец“, бул. „Патриарх Евтимий“ № 37, като осъществява специализирана болнична помощ
съгласно закона за лечебните заведения.

В Столична община беше получено писмо от изпълнителният директор на УПМБАЛ-София
„Св.  Йоан Кръстител“  ЕАД,  с което уведомява Столичния общински съвет,  че наличната
стерилизационна медицинска апаратура е амортизирана, което изключително много затруднява
работата на болницата. Към момента и двата апарата са повредени и общинското заведение
ежедневно транспортира в други лечебни заведения необходимите за стерилизация медицински
изделия, хирургичен инструментариум, превързочни материали, постелъчно бельо, хирургично
работно облекло и др. Това създава голям риск от внезапно прекъсване на работни процес в
болницата.

Решение №635/28.11.2024 г. на Столичния общински съвет задължава Столична община да
осигури на болницата необходимия финансов ресурс за закупуване на парно-вакуумен стерилизатор,
но два месеца след като беше гласувано договорът още не е подписан от страна на кмета на СО г-н
Васил Терзиев. Предложеният проект на доклад предвижда кметът на СО да подпише договор с
изпълнителния директор на Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение –
София „Св.  Йоан Кръстител“  ЕАД в рамките на 3  работни дни от влизане в сила на решението по
настоящия доклад, поставя и конкретни срокове за изплащане на предвидените финансови
средства.

Възможността за финансиране от страна на Столична община на общински лечебни
заведения е регламентирана в чл. 100 от Закона за лечебните заведения, където е посочено, че
общините могат да финансират общинските лечебни заведения.  В конкретния случай се касае за



2 /2
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат

.docx.

осигуряване на финансов ресурс на лечебно заведение със 100% общинска собственост, който се
отпуска за придобиване на дълготрайни материални активи.

Предвид гореизложеното  и на основание чл. 21, ал. 1, т.8 и т.23 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и чл.20, ал.1, т.21 от Наредбата на Столичния общински
съвет за общинските лечебни заведения и чл.69, ал.1 от Правилника за организацията и дейността
на Столичния общински съвет, предлагаме Столичния общински съвет да приеме решение, съгласно
приложения към доклада проект.

Приложение:

Решение изменение
на решение 635 от 28.11.2024.docx

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
Ваня Григорова
                 
                                      



Страница 1

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № ………
на Столичния общински съвет

от ……………………… 2024 г.

Относно: изменение на Решение №635/28.11.2024 г. на Столичния общински
съвет и на приложенията към него

На  основание  чл.  21, ал.  1, т.8 и т.23 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация и чл.20, ал.1, т.21 от Наредбата на Столичния
общински съвет за общинските лечебни заведения и чл.69, ал.1 от Правилника за
организацията и дейността на Столичния общински съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1.Възлага на кмета на Столична община и на изпълнителния директор на Университетска
първа многопрофилна болница за активно лечение-София „Св.Йоан Кръстител“ ЕАД да сключат
договора по т. 3 от Решение №635 от 28.11.2024 г. на Столичния общински съвет в срок
до 3 работни дни от влизане в сила на настоящото решение.

2.Изменя текста на т. 8 от решение №635/28.11.2024 г. и той придобива следния вид:
„Средствата по т.2 от настоящото решение се превеждат на
дружеството до 3 работни дни от подписване на договора по т.3.“

3.Изменя текста на Приложение 1, представляващо договор за заем между Столична
община и Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение-София „Св.Йоан
Кръстител“ ЕАД, като:

- От текста на чл. 1 се премахват думите „за временно ползване“.
- Чл. 2, ал. 1 придобива следния вид:

„Столична община превежда сумата по чл. 1 от настоящия договор до 3
работни дни от сключването на договора.

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Страница 2

Настоящото решение е прието на ………. заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ……………………… 2024 година, Протокол № ……… от ……… 2024 година и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет: ………………………………………

/Цветомир Петров/


